

Urszula Niziołek-Janiak
radna Rady Miejskiej w Łodzi

Łódź, 17 lutego 2016 r.

Prezydent Miasta Łodzi
Pani Hanna Zdanowska

**Interpelacja ws. ławek w wiatkach przystankowych
i komfortu podróży**

Szanowna Pani Prezydent!

W ostatnich latach na platformach przystankowych w centrum miasta są montowane stylizowane wiaty dla podróżnych. Wiaty te są wyposażone w krótkie ławki z perforowanej ozdobnie blachy stalowej. Jest to oczywiście rozwiązanie trwałe i w miarę estetyczne, ale zupełnie dyskwalifikujące korzystanie z ławek zimą. Miałam ostatnio okazję obserwować grupę starszych osób oczekujących 20 min na przyjazd tramwaju na ul. Kopernika. Żadna z tych osób, nawet starsza pani z wyraźnymi problemami ruchowymi nie usiadła na ławce, ponieważ groziło to przemarznięciem i problemami np. z nerkami. Nadmieniam przy tym kolejny raz, że nie ma żadnych realnych przeszkód, by ławka ciągnęła się przez całą długość przystanku, jak ma to miejsce w Warszawie, Gorzowie i wielu innych miastach, rozumiejących potrzeby pasażerów transportu zbiorowego. Nie ma tam żadnego problemu z przeczytaniem rozkładu jazdy mimo siedzących podróżnych.

Wnioskuje o zaprzestanie zamawiania wiat ze zmniejszoną ilością ławek i z ławkami o stalowej nawierzchni oraz o zamawianie ich z ławkami na całej długości wiaty wykonanymi np. z kompozytu. Jest to rozwiązanie równie trwałe, a zapewniający podstawowy komfort użytkowania zimą. Proszę również o uzupełnienie już ustawionych wiat o ciepłe nawierzchnie siedzisk ławek i dodatkowy moduł do siedzenia.

Jestem codziennym użytkownikiem łódzkiego transportu publicznego i muszę stwierdzić, że osoby podejmujące decyzje przesadzające o komforcie podróży najwyraźniej nie mają zielonego pojęcia, co na ten komfort wpływa. Zimne i krótkie ławki to kolejny element odstręczenia ludzi od korzystania z transportu publicznego po pojedynczych rzędach siedzeń w tramwajach (w imię zwiększania napętnień), zimnych i śliskich siedzeniach w zmodernizowanych składach przy wadliwym ogrzewaniu czy brakiem podstawowej wygody oczekiwania na wielu przystankach MPK (brak ochrony przed deszczem, brak siedzisk lub spoczników, brak oświetlenia).

Proszę o informację, na ilu przystankach nie ma obecnie wiat, na ilu ławek, a na ilu oświetlenia zapewniającego poczucie bezpieczeństwa, a także jaki jest harmonogram usuwania tych braków..

*Z poważaniem
U. Niziołek-Janiak*